
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «15» февраля 2022 г. 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 3 от «15» февраля 2022 г.  

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.02.2022                                п. Новоангарск                                 № 03 - П 

Об    утверждении    дополнительных кодов 

доходов Бюджетной классификации на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов 

   В соответствии с п.3.2. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.26 Устава 

Муниципального образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета 

депутатов от 02.11.2018 № 125 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский 

сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы: 

        
 

№ 

строки 

Код 

главного 

админист

ратора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

 

1 

 

812 

 

2 02 49999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам (сельских или городских) поселений (на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности.) 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

 Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                                     А.С. Паршонок  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.02.2022                 п. Новоангарск     № 04-П 

О внесении изменения в Постановление 

 № 11-П от 08.02.2021 «О присвоении адресных данных» 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «15» февраля 2022 г. 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в присвоения адреса объекта недвижимости расположенного в п. Новоангарск:  

Одноквартирному жилому дому малоэтажная жилая застройка кадастровым номером 

24:26:0501013:157, площадью 162,5 кв. м, присвоить адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. Лесная, д. № 1/4. 

     2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы          Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

     3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Заместитель главы Новоангарского сельсовета                               А.С. Паршонок 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

11.02.2022                          п. Новоангарск                         № 05 –П  

«Об утверждении требования к качеству и стоимости ритуальных услуг (захоронения безродных 

трупов) на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет» 

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить расчет стоимости оказания ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на 

территории муниципального образования Новоангарский сельсовет, согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых ритуальных услуг (захоронения безродных 

трупов) на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет, согласно Приложению 

№ 2. 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета новоангарск-администрация.рф; 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Заместитель главы Новоангарского сельсовета                                            А.С. Паршонок 

Приложение  

к постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета   

                                                                                               № 05- П от 11.02.2022 г.  

Расчет стоимости оказания ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на территории 

муниципального образования 

Новоангарский сельсовет 

№ 

п.п. 

 

Перечень работ 

Един. 

изм. 

Стоимость услуг (руб., коп.) 

зимой летом 

1. Оформление документов Чел/час 840 840 

2. Облачение тела умершего    

2.1. Приобретение материала: ткань х/б 5м*65=325 метр 325 325 

2.2. Туалет умершего: одевание - 20 мин., укладка в гроб - 15 

мин.  

Чел/час 613,8 613,8 

 

3. 

Предоставление гроба и памятника-креста: 

гроб с обивкой – 3927,9 руб. 

памятник-крест - 1000 руб. 

шт 4927,9 4927,9 

4. Перевозка гроба с телом умершего на кладбище:  
  

4.1. Вынос тела с гробом умершего, установка на автомобиль - 

15 мин. 

Чел/час 264.6 264.6 

4.2. Перевозка гроба автомобилем на кладбище Чел/час 2960 1950 

4.3. Переноска гроба с телом умершего к могиле  Чел/час 133 133 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «15» февраля 2022 г. 

5. Погребение  6011,6 4123 

5.1. Рытье могилы Чел/час 18522,00 18522,00 

5.2. Оттайка мерзлых грунтов кострами.  2919.6 
 

5.4 Доставка дров на кладбище автомашиной ЗИЛ. Час 2690,00 
 

 

6 

Захоронение: забивка крыши гроба и опускание гроба в 

могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного 

холма. 

Чел/час 1164.24 1058,4 

 
Стоимость услуги по захоронению 1 трупа  41 371,00 32 757,70 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета   

                                                                                               № 05- П от 11.02.2022 г.  

Требования к качеству предоставляемых ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на 

территории муниципального образования Новоангарский сельсовет 

№ 

п/п 

Наименование услуги Требование к качеству предоставляемой услуги 

1 Оформление документов, 

необходимых для погребения 

Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о 

смерти, справки для получения пособия 

 

2 

Облачение тела умершего, не 

имеющего родственников либо 

законных представителей 

 

Тело умершего покрывают хлопчатобумажной тканью 

 

3 

 

Предоставление и доставка 

гроба 

Изготовление гроба из строганого пиломатериала с обивкой 

наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной 

тканью, погрузка и доставка гроба в морг МУЗ ЦРБ 

 

4 

 

Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

Предоставление специального автотранспорта для перевозки гроба с 

телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом 

умершего из морга в автотранспорт, снятие и перенос гроба с телом 

умершего к месту захоронения на кладбище 

 

5 

 

Погребение 

Изготовление могилы вручную на плановом участке, перенос тела 

умершего к месту захоронения, захоронение, оформление 

надмогильного холма, установка креста 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

15.02.2022                                                  п. Новоангарск                                 № 06-П 

О внесении изменений в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 06.05.2019 № 34-

П «Об утверждении муниципальной адресной программы «Расселение аварийного жилищного фонда, 

расположенного на территории Новоангарского сельсовета, признанного таковым после 01.01.2012 года 

на 2019-2025 годы» 

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 

2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» руководствуясь постановлением 

Правительства Красноярского края от 29.03.2019 №144-п «Об утверждении региональной адресной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019–

2025 годы», Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 №133 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2019 год и плановые периоды 2020-2021 годов», администрация 

Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета об утверждении 

муниципальной адресной программы «Расселение аварийного жилищного фонда, 

расположенного на территории Новоангарского сельсовета, признанного таковым после 

01.01.2012 года на 2019-2025 годы» следующие изменения: 

В разделе 1 «Паспорт муниципальной адресной программы»: 

строку «Задачи программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW908;n=81527;fld=134;dst=100012


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 3 от «15» февраля 2022 г. 

«предоставление собственникам, не имеющим иного пригодного для проживания жилого 

помещения, находящегося в собственности или занимаемого на условиях социального найма, 

субсидии на приобретение (строительство) жилых помещений (далее – субсидии собственникам)»; 

Пункт 2.2.4 раздела 2 «Цель и задачи Программы, целевые показатели Программы, сроки 

реализации» слова «на выплату возмещения гражданам» заменить словами «на выплату возмещения 

гражданам, на предоставление субсидии собственникам» 

Абзац 3 раздела 3 Основные мероприятия и ресурсное обеспечение Программы после слов 

«Размер финансирования на приобретение жилых помещений» добавить словосочетание «на 

предоставление субсидии собственникам». 

Раздел 4. Механизм реализации Программы дополнить 3 следующего содержания: 

«при предоставлении субсидии собственникам: 

копией соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в 

многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции, на приобретение другого жилого помещения. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном 

издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Заместитель Главы сельского Новоангарского сельсовета                           А.С. Паршонок 

 

 
 

 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

